DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 234

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia

21 de fevereiro de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 23 de fevereiro

de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se á ao feriado de carnaval.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia

21 de fevereiro de 2023 às 14:00, fica ADIADA para o dia 23 de fevereiro

de 2023 às 14:00hrs. O motivo do adiamento se á ao feriado de carnaval.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia

22 de fevereiro de 2023 às 14:00, fica ADIADA para o dia 24 de fevereiro

de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se á ao feriado de carnaval.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia

22 de fevereiro de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 24 de fevereiro

de 2023 às 14:00hrs. O motivo do adiamento se á ao feriado de carnaval.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,

que o processo de licitação em epígrafe, objetivando Registro de Preços

para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de

medicamentos para atender as demandas das Unidades Básicas de

Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO. Inicialmente

agendada para o dia 08 de fevereiro de 2023 às 14:00, fica ADIADA para

o dia 28 de fevereiro de 2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá

devido ajustes no termo de referência. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de

Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, https://www.licitanet.com.br/.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 051/2023.

Objeto: Contratação de empresa para execução de instalações elétricas
e implantação de postes de iluminação na praça Publica Olindina Alves,
para atender o município de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo
Administrativo nº 083/2023. Modalidade: Dispensa nº 011/2023.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº
25.064.056/0001- 30, CONTRATADO: L.O.S ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 37.525.333/0001- 44. Valor
Global: R$ 41.801,35 (quarenta e um mil, oitocentos e um reais e trinta e
cinco centavos). Vigência Inicial: 06 de fevereiro de 2023. Vigência Final:
26 de fevereiro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de fevereiro de 2023.

SÉRGIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

https://www.licitanet.com.br/

CONTRATO Nº 052/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços implantação

e licença de software de Gestão Pedagógica contendo módulos form.

(Unidade Escolar), On-Line (Diário Professor) e Sincronismo

(Comunicação dos módulos), para atender a Secretaria de Educação de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 065/2023.

Modalidade: Dispensa nº 013/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:

GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº

12.506.781/0001-70. Valor Global: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e

seiscentos reais). Vigência Inicial: 06 de fevereiro de 2023. Vigência Final:

06 de fevereiro de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de janeiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 053/2023.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de brinquedos

educativos pedagógicos, para atender as necessidades da creche através

da Secretaria Municipal de Educação do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 066/2023. Modalidade:

Dispensa nº 014/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: E F

FERREIRA LTDA, CNPJ nº 18.320.979/0001-40. Valor Global: R$

15.000,00 (quinze mil reais). Vigência Inicial: 06 de fevereiro de 2023.

Vigência Final: 06 de abril de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de janeiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023.

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de

empresa para prestação de serviços implantação e licença de software de

Gestão Pedagógica contendo módulos form. (Unidade Escolar), On-Line

(Diário Professor) e Sincronismo (Comunicação dos módulos), para

atender a Secretaria de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO, nos

termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 065/2023, cujo contratação deverá ser celebrada

com a empresa GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA,

CNPJ nº 12.506.781/0001-70, pessoa jurídica de direito privado, com

sede na R GUANABARA, nº 484, ENTRONCAMENTO, cidade de

Palmeiras do Tocantins – MA, representada IVO SILVA OLIVEIRA,

portador do CPF nº 971.975.132-00. A contratação terá seu valor global

no importe de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), em

conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de fevereiro de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço e

Instalação de Câmeras de Vigilância, material e mão de obra para atender

a Prefeitura de Palmeiras do Tocantins - TO, podendo eventuais

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias

úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração

escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de

Preços: 13/02/2023. A proposta de Preços deverá ser enviada pelo E-mail:

palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência

da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta está disponível no Site

Oficial do Município: www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Aquisição de Kit de Livros Pedagógicos para atender a creche, junto a

Secretaria de Educação de Palmeiras do Tocantins - TO, podendo

eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3

(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a

administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da

Proposta de Preços: 13/02/2023. A proposta de Preços deverá ser

enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O

Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta

está disponível no Site Oficial do Município:

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email:

palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa para prestação de contas do SIOPE –

orçamento Público em Educação de Contas Bimestrais e anual da

Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO,

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em

que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para

Apresentação da Proposta de Preços: 13/02/2023. A proposta de Preços

deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data

limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da

2          DIÁRIO OFICIAL Nº 234        ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com

Proposta está disponível no Site Oficial do Município:

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email:

palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa para prestação de contas do SIOPS –

orçamento Público em Saúde, Contas Bimestrais e Anual do Fundo

Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO, podendo eventuais

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias

úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração

escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de

Preços: 13/02/2023. A proposta de Preços deverá ser enviada pelo E-mail:

palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência

da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta está disponível no Site

Oficial do Município: www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa para prestação de contas e informações

contábeis á STN/SICONFI (MSC, RREO, RGF E DCA), junto a Prefeitura

Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar

desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 13/02/2023.

A proposta de Preços deverá ser enviada pelo E-mail:

palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência

da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta está disponível no Site

Oficial do Município: www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Esclarecimentos através do Email: palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de fevereiro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.         DIÁRIO OFICIAL Nº 234            3

http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
mailto:palmeiraslicitacao@gmail.com

		2023-02-08T23:11:39-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130